
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 새마을체육산업과

정책: 국민운동활성화기반조성(일반공공행정/일반행정)

단위: 새마을운동 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 새마을체육산업과

새마을체육산업과 46,943,039 36,544,422 10,398,617

국 33,879 33,879 0

기 644,790 482,691 162,099

도 1,397,811 1,001,811 396,000

조 515,000 0 515,000

시 44,351,559 35,026,041 9,325,518

국민운동활성화기반조성(일반공공행정/일반행정) 1,654,573 1,608,853 45,720

국 33,879 33,879 0

도 74,872 54,872 20,000

시 1,545,822 1,520,102 25,720

새마을운동 추진 1,137,717 1,095,197 42,520

도 55,364 35,364 20,000

시 1,082,353 1,059,833 22,520

새마을운동 활성화 529,587 528,867 720

101 인건비 8,480 7,760 720

04 기간제근로자등보수 8,480 7,760 720

○새마을 공동체 정원 환경정비(노인일자리 창

출) 8,480 7,760 720

-기본급 7,920 7,200 720경정 220,000원*4명*9월

새마을운동발상지기념관 운영 189,640 187,840 1,800

101 인건비 56,176 54,376 1,800

04 기간제근로자등보수 56,176 54,376 1,800

○새마을운동발상지기념관 환경정비(노인일자리

창출) 21,200 19,400 1,800

-기본급 19,800 18,000 1,800경정 220,000원*10명*9월

결혼이주여성 친정집 돕기 사업<보조> 40,000 0 40,000

도 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

도 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 40,000 0 40,000

○결혼이주여성 친정집 돕기 사업

40,000 0 40,00040,000,000원

도 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

자원봉사활성화 추진 516,856 513,656 3,200

국 33,879 33,879 0

도 19,508 19,508 0

시 463,469 460,269 3,200

자원봉사자 관리 및 육성 23,408 20,208 3,200

201 일반운영비 11,208 9,708 1,500

01 사무관리비 11,208 9,708 1,500

○1.일반수용비 1,500 0 1,500
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부서: 새마을체육산업과

정책: 국민운동활성화기반조성(일반공공행정/일반행정)

단위: 자원봉사활성화 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-자원봉사자 표창패 제작 1,500 0 1,50030,000원*50명

301 일반보상금 9,800 8,100 1,700

11 기타보상금 1,700 0 1,700

○자원봉사자 봉사활동 조끼 구입

1,700 0 1,70017,000원*100벌

소규모 지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시) 1,072,150 528,800 543,350

도 311,000 0 311,000

조 200,000 0 200,000

시 561,150 528,800 32,350

지역주민숙원사업 1,072,150 528,800 543,350

도 311,000 0 311,000

조 200,000 0 200,000

시 561,150 528,800 32,350

복지회관 관리 24,000 528,800 △504,800

401 시설비및부대비 24,000 528,800 △504,800

01 시설비 24,000 504,000 △480,000

○청림동 청림문화복지회관 기능보강공사

20,000 0 20,000

○제철동 다목적복지회관 건립공사(세부사업 변

경) 0 500,000 △500,000

20,000,000원*1식

경정 0원

02 감리비 0 23,000 △23,000

○제철동 다목적복지회관 건립공사 감리비(세부

사업 변경) 0 23,000 △23,000경정 0원

03 시설부대비 0 1,800 △1,800

○제철동 다목적복지회관 건립공사 시설부대비(

세부사업 변경) 0 1,800 △1,800경정 0원

복지회관 관리<보조> 1,048,150 0 1,048,150

도 311,000 0 311,000

조 200,000 0 200,000

시 537,150 0 537,150

401 시설비및부대비 1,048,150 0 1,048,150

도 311,000 0 311,000

조 200,000 0 200,000

시 537,150 0 537,150

01 시설비 1,022,000 0 1,022,000

○기북면민 복지회관 보일러 교체 공사

22,000 0 22,00022,000,000원*1식

도 11,000 0 11,000

시 11,000 0 11,000

○제철동 다목적복지회관 건립공사(세부사업 변

경) 1,000,000 0 1,000,0001,000,000,000원*1식

도 300,000 0 300,000

조 200,000 0 200,000

시 500,000 0 500,000

02 감리비 23,000 0 23,000
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부서: 새마을체육산업과

정책: 소규모 지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 지역주민숙원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○제철동 다목적복지회관 건립공사 감리비(세부

사업 변경) 23,000 0 23,00023,000,000원*1식

03 시설부대비 3,150 0 3,150

○제철동 다목적복지회관 건립공사 시설부대비(

세부사업 변경)

3,150 0 3,1501,000,000,000원*0.63/100*50%<절감>

학교지원(교육/평생ㆍ직업교육) 8,536,304 7,207,704 1,328,600

도 244,348 244,348 0

시 8,291,956 6,963,356 1,328,600

학교지원 8,536,304 7,207,704 1,328,600

도 244,348 244,348 0

시 8,291,956 6,963,356 1,328,600

교육도시 기반조성 3,515,884 3,187,284 328,600

101 인건비 42,400 38,800 3,600

04 기간제근로자등보수 42,400 38,800 3,600

○학교 청결도우미(노인일자리 창출) 42,400 38,800 3,600

-기본급 39,600 36,000 3,600경정 220,000원*20명*9월

201 일반운영비 33,720 13,720 20,000

03 행사운영비 20,000 0 20,000

○부모와 자녀가 함께하는 진로진학 아카데미

20,000 0 20,0002,500,000원*8회

307 민간이전 5,000 0 5,000

02 민간경상사업보조 5,000 0 5,000

○행복한 포항, 행복한 학교현장 만들기

5,000 0 5,0005,000,000원

308 자치단체등이전 3,431,004 3,131,004 300,000

08 교육기관에대한보조 3,431,004 3,131,004 300,000

○영일고 다목적교실(도서관 및 시청각교실) 신

축 300,000 0 300,000300,000,000원

경북과학고 부지매입 1,000,000 0 1,000,000

308 자치단체등이전 1,000,000 0 1,000,000

08 교육기관에대한보조 1,000,000 0 1,000,000

○경북과학고 부지매입(2년차)

1,000,000 0 1,000,0001,000,000,000원

체육산업육성(문화및관광/체육) 35,564,224 27,090,513 8,473,711

기 644,790 482,691 162,099

도 767,591 702,591 65,000

조 315,000 0 315,000

시 33,836,843 25,905,231 7,931,612

전문체육 육성 6,938,645 6,531,809 406,836

기 13,404 13,405 △1

도 449,411 449,411 0

시 6,475,830 6,068,993 406,837
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부서: 새마을체육산업과

정책: 체육산업육성(문화및관광/체육)

단위: 전문체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

직장운동경기부(실업팀) 운영 3,293,437 3,086,599 206,838

도 440,000 440,000 0

시 2,853,437 2,646,599 206,838

301 일반보상금 3,238,987 3,032,149 206,838

도 440,000 440,000 0

시 2,798,987 2,592,149 206,838

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 3,238,987 3,032,149 206,838

○포항시 직장운동경기부 기본급 1,528,521 1,381,123 147,398

-선수(특)급 598,182 448,500 149,682경정 3,834,500원*13명*12월

도 180,400 180,400 0

시 417,782 268,100 149,682

-선수(A)급 418,845 450,358 △31,513경정 2,684,900원*13명*12월

도 180,400 180,400 0

시 238,445 269,958 △31,513

-선수(B)급 143,652 113,304 30,348경정 2,394,200원*5명*12월

도 44,000 44,000 0

시 99,652 69,304 30,348

-선수(C)급 74,366 75,485 △1,119경정 2,065,700원*3명*12월

도 35,200 35,200 0

시 39,166 40,285 △1,119

○정근수당 184,958 162,879 22,079

-선수(특)급 75,157 52,325 22,832

-선수(A)급 48,866 52,542 △3,676

-선수(B)급 14,366 11,331 3,035

-선수(C)급 7,437 7,549 △112

○가족수당 6,720 6,480 240

-배우자 2,400 2,880 △480

-기타가족 3,120 2,400 720

○복리후생비 146,220 140,640 5,580

-직급보조비 82,260 76,680 5,580

˚ 선수(특급,A급)

48,360 44,640 3,720

˚ 선수(B급) 8,400 6,720 1,680

˚ 선수(C급) 4,500 4,320 180

○훈련수당 154,800 138,000 16,800

-선수(특급) 78,000 60,000 18,000

-선수(A급) 46,800 50,400 △3,600

-선수(B급) 12,000 9,600 2,400

○명절휴가비 152,856 138,115 14,741

-선수(특)급 59,819 44,850 14,969

-선수(A)급 41,885 45,036 △3,151

-선수(B)급 14,366 11,331 3,035

-선수(C)급 7,437 7,549 △112

경정 3,834,500원*14명*70%*2회

경정 2,684,900원*13명*70%*2회

경정 2,394,200원*5명*60%*2회

경정 2,065,700원*3명*60%*2회

경정 40,000원*5명*12월

경정 20,000원*13명*12월

경정 155,000원*26명*12월

경정 140,000원*5명*12월

경정 125,000원*3명*12월

경정 500,000원*13명*12월

경정 300,000원*13명*12월

경정 200,000원*5명*12월

경정 3,834,500원*13명*60%*2회

경정 2,684,900원*13명*60%*2회

경정 2,394,200원*5명*60%*2회

2,065,700원*3명*60%*2회

포항시체육회 운영<보조> 2,018,500 1,818,500 200,000
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부서: 새마을체육산업과

정책: 체육산업육성(문화및관광/체육)

단위: 전문체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 5,390 5,390 0

시 2,013,110 1,813,110 200,000

307 민간이전 2,018,500 1,818,500 200,000

도 5,390 5,390 0

시 2,013,110 1,813,110 200,000

03 민간단체법정운영비보조 2,018,500 1,818,500 200,000

○포항시체육회 운영비 2,018,500 1,818,500 200,000경정 2,018,500,000원

도 5,390 5,390 0

시 2,013,110 1,813,110 200,000

장애인생활체육지도자 배치 지원<보조> 26,808 26,810 △2

기 13,404 13,405 △1

도 4,021 4,021 0

시 9,383 9,384 △1

307 민간이전 26,808 26,810 △2

기 13,404 13,405 △1

도 4,021 4,021 0

시 9,383 9,384 △1

02 민간경상사업보조 26,808 26,810 △2

○장애인 생활체육지도자 배치(인건비)

26,808 26,810 △2경정 26,808,000원

기 13,404 13,405 △1

도 4,021 4,021 0

시 9,383 9,384 △1

생활체육진흥 1,546,222 1,542,722 3,500

기 469,286 469,286 0

도 53,180 53,180 0

시 1,023,756 1,020,256 3,500

생활체육 육성 19,500 16,000 3,500

201 일반운영비 13,200 9,700 3,500

01 사무관리비 13,200 9,700 3,500

○1.일반수용비 9,000 5,500 3,500

-체육지원 일반수용비 5,500 3,500 2,000

-체육단체 표창패 제작 1,500 0 1,500

경정 5,500,000원

30,000원*50명

영일만배 경북 클럽대항 축구대회 지원 0 16,380 △16,380

307 민간이전 0 16,380 △16,380

04 민간행사사업보조 0 16,380 △16,380

○영일만배 경북 클럽대항 축구대회 0 16,380 △16,380경정 0원

영일만배 경북 클럽대항 야구대회 16,380 0 16,380

307 민간이전 16,380 0 16,380

04 민간행사사업보조 16,380 0 16,380

○영일만배 경북 클럽대항 야구대회

16,380 0 16,38023,400,000원*70/100

국내외 스포츠 교류 1,857,820 1,717,620 140,200

도 60,000 50,000 10,000
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부서: 새마을체육산업과

정책: 체육산업육성(문화및관광/체육)

단위: 국내외 스포츠 교류 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,797,820 1,667,620 130,200

하계동계 전지훈련 유치팀 지원 30,000 15,000 15,000

201 일반운영비 30,000 15,000 15,000

03 행사운영비 30,000 15,000 15,000

○하계.동계 전지훈련 유치팀 지원

30,000 15,000 15,000경정 30,000,000원

전국중학야구 리그전 90,000 0 90,000

307 민간이전 90,000 0 90,000

04 민간행사사업보조 90,000 0 90,000

○제64회 전국중학야구 선수권대회

90,000 0 90,00090,000,000원

경북도민일보 경북 배드민턴 대회 20,000 10,000 10,000

도 10,000 0 10,000

시 10,000 10,000 0

307 민간이전 20,000 10,000 10,000

도 10,000 0 10,000

시 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 20,000 10,000 10,000

○경북도민일보 경북배드민턴 대회(45조)

20,000 10,000 10,000경정 20,000,000원

도 10,000 0 10,000

시 10,000 10,000 0

생활체육 카네이션 전국 어머니 배구대회 25,200 0 25,200

307 민간이전 25,200 0 25,200

04 민간행사사업보조 25,200 0 25,200

○제47회 생활체육 카네이션 전국어머니배구대

회 겸 국제교류대회 25,200 0 25,20036,000,000원*70/100

체육시설 조성 및 관리 25,221,537 17,298,362 7,923,175

기 162,100 0 162,100

도 205,000 150,000 55,000

조 315,000 0 315,000

시 24,539,437 17,148,362 7,391,075

공공체육시설 확충 7,318,975 5,867,213 1,451,762

401 시설비및부대비 7,268,975 5,827,213 1,441,762

01 시설비 7,180,000 5,770,000 1,410,000

○곡강야구장 정비 공사 30,000 0 30,000

○흥해실내체육관 보수 공사 70,000 0 70,000

○동해 도구리 게이트볼장 보수 공사

20,000 0 20,000

○노인복지회관 게이트볼장 막구조 보강 공사

100,000 0 100,000

○신광 호리 야외운동기구 설치

10,000 0 10,000

30,000,000원*1식

70,000,000원*1식

20,000,000원*1식

100,000,000원*1식

10,000,000원*1식
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부서: 새마을체육산업과

정책: 체육산업육성(문화및관광/체육)

단위: 체육시설 조성 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○청하 청계리 야외운동기구 설치

10,000 0 10,000

○기계 가안1리 야외운동기구 설치

10,000 0 10,000

○죽장 상사리 야외운동기구 설치

10,000 0 10,000

○연일 자명리 야외운동기구 설치

10,000 0 10,000

○장기 마현리 게이트볼장 보수공사

80,000 50,000 30,000

○양덕한마음체육관 카페테리아 공사

80,000 0 80,000

○다목적체육관(만인당) 기초보강 및 보수공사

2,000,000 1,000,000 1,000,000

○포은체육관 증축 및 선수대기실 설치 설계용

역 30,000 0 30,000

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

경정 80,000,000원*1식

80,000,000원*1식

경정 2,000,000,000원*1식

30,000,000원*1식

02 감리비 80,000 50,000 30,000

○다목적체육관(만인당) 기초보강 및 보수공사

감리비 30,000 0 30,00030,000,000원*1식

03 시설부대비 8,975 7,213 1,762

○공공체육시설확충 시설부대비

8,975 7,213 1,762경정 7,180,000,000원*0.25/100*50%<절감>

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

○당구대(포은체육관) 10,000 0 10,0005,000,000원*2개

체육시설확충지원<보조> 1,041,872 301,080 740,792

도 205,000 150,000 55,000

조 315,000 0 315,000

시 521,872 151,080 370,792

401 시설비및부대비 1,041,872 301,080 740,792

도 205,000 150,000 55,000

조 315,000 0 315,000

시 521,872 151,080 370,792

01 시설비 1,040,000 300,000 740,000

○포항생활야구장 야간조명설치

400,000 0 400,000400,000,000원*1식

조 200,000 0 200,000

시 200,000 0 200,000

○포항리틀야구장 조성 200,000 0 200,000200,000,000원*1식

조 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

○청하면 족구장 인조잔디 설치

30,000 0 30,00030,000,000원*1식

도 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

○양학동 게이트볼장 정비 60,000 0 60,00060,000,000원*1식

도 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000
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부서: 새마을체육산업과

정책: 체육산업육성(문화및관광/체육)

단위: 체육시설 조성 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○양덕축구장 시설 보완 20,000 0 20,00020,000,000원*1식

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

○흥해 마산리 권무정 LED등 교체사업

30,000 0 30,00030,000,000원*1식

조 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

03 시설부대비 1,872 1,080 792

○체육시설확충지원 시설부대비

792 0 792경정 1,040,000,000원*0.36/100*50%<절감> -

기정 1,080,000원

장량 국민체육센터건립 10,323,690 5,406,750 4,916,940

401 시설비및부대비 10,323,690 5,406,750 4,916,940

01 시설비 10,300,000 5,400,000 4,900,000

○장량국민체육센터 건립

10,300,000 5,400,000 4,900,000경정 10,300,000,000원*1식

03 시설부대비 23,690 6,750 16,940

○장량국민체육센터 건립 시설부대비

23,690 6,750 16,940경정 10,300,000,000원*0.23/100

포항체육관 개보수공사 2,271,183 1,771,183 500,000

401 시설비및부대비 2,271,183 1,771,183 500,000

01 시설비 2,268,000 1,768,000 500,000

○포항체육관 개보수공사

2,268,000 1,768,000 500,000경정 2,268,000,000원

시설관리공단 전출금(체육사업팀) 3,844,088 3,692,507 151,581

309 전출금 3,705,518 3,572,032 133,486

01 공사ㆍ공단경상전출금 3,705,518 3,572,032 133,486

○시설관리공단 체육사업팀 경상전출금 3,705,518 3,572,032 133,486

-종합경기장 1,129,859 1,015,454 114,405

-국민체육센터 276,711 273,711 3,000

-실내수영장 1,439,237 1,447,331 △8,094

-시민볼링장 286,383 269,883 16,500

-포항야구장 490,205 482,530 7,675

경정 1,129,859,000원

경정 276,711,000원

경정 1,439,237,000원

경정 286,383,000원

경정 490,205,000원

404 공사공단자본전출금 138,570 120,475 18,095

01 공사ㆍ공단자본전출금 138,570 120,475 18,095

○시설관리공단 체육사업팀 자본전출금 138,570 120,475 18,095

-종합경기장 30,610 25,280 5,330

-국민체육센터 10,000 0 10,000

-실내수영장 10,100 7,335 2,765

경정 30,610,000원

10,000,000원

경정 10,100,000원

국민체력100 체력인증센터 사업(보조) 162,100 0 162,100

기 162,100 0 162,100

308 자치단체등이전 162,100 0 162,100

기 162,100 0 162,100
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부서: 새마을체육산업과

정책: 체육산업육성(문화및관광/체육)

단위: 체육시설 조성 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 공기관등에대한경상적대행사업비 162,100 0 162,100

○2017 국민체력100 체력인증센터 사업

162,100 0 162,100162,100,000원

기 162,100 0 162,100

재무활동(새마을체육산업과)(문화및관광/체육) 7,236 0 7,236

보전지출 7,236 0 7,236

반환금기타 7,236 0 7,236

802 반환금기타 7,236 0 7,236

02 시ㆍ도비보조금반환금 7,236 0 7,236

○2016년 초등학교 영어체험학습 지원사업

7,236 0 7,2367,236,000원
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